



karkerên hemû welatan û gelên bindest yekbin!

QÊRÎN

serbixwebûn ★ demokrasi ★ sosyalizm ★ yekiti

EMÎÊ DI 64
SALÎYA ŞORÎÊ
ŞA OKTOBER
DE ALA
SOSYALÎZMÎÊ
BILINDÎN!

sal-1981

meh: ÇIRIYA PAŞIN hejmar-2

Değerli Qerın Editör-
lüğü,

Değerli Yoldaşlar,

Dünya devrimci süreci mücadelenin çeşitli dönemlerinde hızlanıp yaşıyabiliyor. Ülke ekonomisinde buhranların boyutlandığı koşullarda, toplumsal muhalefetin gelişkin olduğu durumlarda ve gelişen devrimci mücadelenin örgütlülük konumuna bağlı olarak devrimci mücadele iyeme kazanır. Aksi durumda ise; gelişen devrimci toplumsal muhalefetin örgütlenme sorunlarının çözümlenmediği, belirlenen taktik ve stratejilerin maddi yaşama geçirilemedikleri bir durumda, devrim karşı devrim mücadelesinde örgütsel yapısını henüz koruyan ve güçlü olan burjuvazi kazanır.

Bu kazanım nihai olmadığı halde, hüküm sürdüğü dönemlerde ülkede gerici bir ortam yaşanır. Gerici dönemlere tekabül eden devrimci çalışma süreci doğaldır ki eskiye nazaran ivmesini kaybeder ve yavaşlar. Yeni bir ortam söz konusudur. Bu yeni ortamın tüm özellikleri araştırılıp, uygun taktikler saptanıncaya kadar genel anlamda devrimci mücadelede bir durgunluk ve hatta bir gerileme vukuu bulur.

Tespit edilen yeni taktiklerle birlikte aranan çalışma metodları da bulunmuştur artık. Bu aşamadan sonra devrimci mücadele (Marksist-leninist örgütler açısından) tekrardan gelişme dönemine girer. Gelişen devrimci mücadele son aşamada karşı devrim mücadelesini yenilgiye uğrattır. Artık o ülkede direk olarak bir devrim durumu gündemdedir.

Qerın'e Mesajlar ve Bölgelerden Haberler...

Türkiye ve Kürdistan'da yaptığımız bu genel değerlendirilmeye uygun dönemler yaşanmıştır. Devrimci mücadele değişik zaman aralıklarında ya yükselmiş, ya da alçalmıştır.

12 Eylül 1980 öncesi Türkiye ve Kürdistan'da genel olarak devrimci mücadeleye bir yükselme dönemi yaşıyordu. Ülke ekonomisinin baş sorumlusu Sömürgeci, tekelci-işbirlikçi Türk burjuvazisi içine girmiş olduğu ekonomik krizden bir türlü kurtulamıyordu. Buna paralel olarak gelişen devrimci toplumsal muhalefet, burjuvaziye siyasi arenada korkulu anlar yaşıtıyordu. Onların yönetemediği, emekçi halk katmanlarının ise yöneltilmek istemedikleri bir durum gündemdedi.

Kısacası burjuvazi ile Türkiye işçi sınıfı ve Kürdistan halkları arasında kıyasıya bir mücadele dönemi yaşanıyordu. Ama bu mücadelede hem Türkiye işçi sınıfı, hem de Kürdistan halkları öncü kurmaylarından yoksundular. Buna karşın burjuvazi örgütsel yapısını büyük oranda koruyabilmiş ve güçlüydü. Bu durum burjuvazinin lehineydi.

Böylesi bir ortamda mücadeleden burjuvazi, yani karşı-devrim etkin çıktı. Askeri bir Cunta aracılığı ile Türkiye'de iktidara faşizm oturdu. Devrimci güçler yenilmişlerdi, ama bitmemişlerdi.

Devrimci güçler açısından bir toparlanma ve yeni ortamın koşullarına uygun bir örgütlenme ve taktik gerekiyordu. Bunun için geçmişin kapsamlı bir değerlendirilmesinin

yapılması şarttı. Yapılacak değerlendirme yaşanan ve gelecek döneme ışık tutacaktır. Ayrıca örgütsel anlamda anlamda iç dinamizm sarsılmama -lıydı. Militanlara ve kadrolara sahip çıkarak yalçınlık ve pasifizme yer vermemek gerekiyordu.

Siyasi hareketimiz Kürdistan Ulusal Kurtuluşçuları (K.U.K) bunları 1. Konferansında yerine getirdi. Geçmişin derin bir değerlendirmesi ile günümüz koşullarına uygun yeni belirlemeler yaparak, ileriki dönem çalışmalarını açısından önemli aşamalar katetti.

Hareketimiz, faşist diktatörlüğün gerici dönemlerinin zor şartları altında bile devrimci mücadelesini devam ettirebileceği durumda olduğunu kanıtladı. Olguları ne büyültüp pasifizme, ne de küçültüp küçük burjuvazi maceracılığına olanak tanımadı. Devrimci mücadelede yalçınlığı, korkaklığı ve reformizmi mahkum etti.

Değerli Yoldaşlar,

Her devrim mücadelesi olduğu gibi ulusal kurtuluş mücadelesi de çok yönlüdür. Kürdistan Devrimci Ulusal Demokratik Halk Devrimi de oldukça karmaşık ve her alanda hasasiyet isteyen bir devrim'dir. Bunun böyle olması ülkemizin içinde bulunduğu nesnel koşullardan kaynaklanmaktadır.

Ülkemiz devrim mücadelesinin başarılı olması, her konuda sorunları objektif bir yaklaşımla çözüme eyleminden geçer, ülkelerin devrim mücadelelerinde; sorunların çözümünde, örgütsel bağların pekiştirilmesinde, ajitasyon ve propagandanın



sistemleştirilmesinde ya yınsal yaşam önemli bir rol oynar.

Yayın sorununa siz Avrupadaki yoldaşların şu anda "Qerîn" adlı aylık dergiyle eğilmiş olmanız ileriye dönük bir adımdır. Bu çabanız kuşkusuz genel mücadelemize olumlu etkiler yapacaktır.

Qerîn'in yayın hayatına başladığı dönemin öne mi göz önüne alınırsa, esas değeri daha da iyi anlaşılacaktır. Sömürgeci askeri-faşist diktatörlüğün 1. yılında yayın hayatına başlayan "Qerîn" üstlendiği sorumluluğunda özel sayısında açık olarak dile getirmiştir.

Biz Kürdistan Ulusal Kurtuluşçuları olarak, ya yınsal ve diğer tüm devrimci çalışmalarınızı yoldaşlık anlayışı içinde selamlıyoruz. Bu mücadelenizin sürekliliği halinde devamlı çalışmalarınızın yanında olacağımızı belirtiriz. Bağımsız bir ülkede özgür bir yaşam için verdiğimiz Devrimci Ulusal Demokratik Halk Devrimi mücadelesini de yurtdışındaki çalışmalarınız bizlere büyük bir güvence kaynağıdır.

"Qerîn" i yayın hayatına geçirmekle ülke devrimine yaptığınız olumlu katkıdan dolayı hepinizi yürekten kutlar, devrimci çalışmalarınızda üstün başarılar dileriz.

KUK

**KÜRDİSTAN ULUSAL
KURTULUŞÇULARI**

Qerîn Editörlüğü'ne,

Mücadeleci yoldaşlar,

Qerîn'in "özel" ve 1. sayısı elimize geçti. Yeni yayın organımız Qerîn bölgemizdeki tüm yoldaşlar tarafından sevgi ile karşılandı. Qerîn'in yayın hayatına başlaması ile birlikte bize büyük bir güven verdiniz. Yeni yayınıımız Qerîn tüm Kürdistan Ulusal Kurtuluşçularına kutlu olsun!

Değerli Yoldaşlar,

Sömürgeci-faşist diktatörlük Kürdistan'da halkımızı imha ve eritme eylemlerine bütün hızıyla devam ediyor. Halklarımızın üzerinde uygulanan insanlık dışı baskılar, işkenceler çekilmez bir hal almış durumdadır. Kürdistan'ın her köşesi sanki yeniden işgal ediliyormuşçasına, faşist ordu mensupları ile dolup taşıyor. Toplu tutuklamalar, Köy başkınıları, silah arama bahanesi ile halkımıza geliş güzel işkenceler bölgemizde günlük yaşamın köpmaz bir parçası haline gelmiştir.

Bir de bunlara ek olarak tüm sınır bölgeleri onar km. lik mesafe ile bölge halkından arındırılıyor. On km. içine giren sınır köyleri yakılıp yıkılıyor, köylü halkımızın tüm mahsülleri yakılıyor veya kurutuluyor.

Sınır bölgelerini boşaltma eylemleri bütün süratıyla bizim bölgemize de geldi. Eylül ayının sonu ile Ekim ayının ilk haftasında (1981) Uludereye bağlı Zêvya, Hudedanê ve Mêrgamîra sınır köyleri sömürgeci-faşist cunta'ya yaraşır bir barbarlıkla boşaltıldı.

Bu köylerin emekçi halkları işkenceden geçirilerek evleri ve mahsülleri yakıldı. Toplanmış ürünler bile toprakla karıştırılarak kullanılmaya -câk bir hale getirildi. Bu durumda perişan olan köy halkı şu anda ne yapacağını bilemez bir durumdadır. Bildikleri tek şey, sömürgeci, askeri-faşist diktatörlüğün halkımızın son lokmasına da göz koyduğu ve onların yaşamlarına kastettiğidir. Bu nedenle kurtuluş olan özlemleri her gün biraz daha kabarıyor

Bu haberle birlikte sizlere boşaltılan köylerin resimlerini de göreberecektik ama bu şimdilik mümkün olmadı.

Devrimci mücadelenizde başarılar dilerken, yayınıımız Qerîn'in sürekli olarak bize gönderilmesini temenni ediyoruz.

Devrimci selamlar.

Uludereden bir gurup KUK sempatizanları.

DÜZELTME

Değerli okuyucular,

Qerîn'in birinci sayısında sayfa düzenlemesi sırasında teknik bir hata olmuştur. "Eylem Birliği" başlıklı yazının devamı olan 6. sayfa ve "12 Eylül ve Eylem Birliği üzerine" başlıklı mekalelerin devamı olan 14 ve 15. sayfalar birbirine karışmıştır.

Doğrusu: 14 ve 15. sayfalar "Eylem Birliği" adlı yazının; 6. sayfa ise "12 Eylül ve Eylem Birliği üzerine" başlıklı yazının devamıdır.

Düzeltilir, okuyucularımızdan özür dileriz.

QERİN

Qerîn yazı kurulu'na,

Yoldaşlar,

Yeni yayınıımız Qerîn'in tüm Kürdistan halklarına ve Kürdistan Ulusal Kurtuluşçularına kutlu olmasını dileriz.

Yeni yayınıımızın faşist diktatörlüğün Türkiye ve Kürdistan'da halklarımıza kan kusturduğu bir dönemde çıkması bizler için önemi küçümsemeyecek bir olaydır.

Avrupa'da siyasi hareketimiz Kürdistan Ulusal Kurtuluşçuları'nın ve Kürdistan halklarının mücadele seslerini dünya demokratik kamuoyuna duyurmayı görev edinmeniz bizi olduğundan fazla sevindirmiştir.

Bununla birlikte, yeni yayınıımız Qerîn'i bundan böyle Kürdistan'da bölgemizde tüm olup bitenlerden haberdar edeceğimizi bildiririz. Böylece Avrupa ve Kürdistan arasında mücadelemizin organik bağını kurmuş olacağız.

Yoldaşlar,

12 Eylül 1980'de yönetimi gasp eden sömürgeci, askeri-faşist Cunta Kürdistan halklarımıza tüm insanlık dışı uygulamaları mübah görüyor. Sömürgeci, tekelleri-ışbirlikçi türk burjuvasının eli kanlı faşist generalleri halkımızdan öcü gibi korkuyorlar. Bu korkularını her halükarda belğitip, çalınca saldırıyorlar. Bu saldırılarından, birini size yazmayı faydalı görüyoruz.

Eylül 1981'de Beytşebaba bağlı Marinüs köyü sömürgeci, faşist diktatörlüğün kolluk güçleri tarafından basıldı. Bu

baskında köyün yurtsever muhtarı hunbarca katledildi. Babasının cesedine kapanmak isteyen Muhtarın genç kızını ise çirılçiplak soyarak astılar. Bu vahşete dayanamayan köy halkı silahlarını alıp askerlerle silahlı çatışmaya girdiler. Çatışmada bir köylü beş asker öldüler. Ayrıca bir subay ve otuz er de köylüler tarafından esir alındılar.

Bu vahşet bölge halkının cuntaya karşı kin ve nefretini daha da bilemiştir. Halkımız bu olayla birlikte sömürgeci faşistlere bir daha hatırlatmıştır ki; Kürdistan halkları Bağımsızlık Demokrasi, Sosyalizm ve Birlik mücadelesinde, yılmadılar ve yılmayacaklar.

- Kahrolsun Sömürgeci, askeri-faşist diktatör - lük !

-Yaşasın yeni yayınıımız Qerîn !

Beytşebab K.U.K kamp.

Yoldaşlar,

Onuncu ayın ilk haftasından itibaren sayıları ikiyüz ile ikiyüzseksen arasında değişen NATO askeri generalleri Federal Almanya'nın Ingolstadt şehrinde, Avrupaya nükleer roketlerin yerleştirilmesi ve silahlanmanın hızlandırılması için çeşitli toplantılar yapmaktadırlar.

Bu toplantılar kuşkusuz, emperyalizmin ve uluslararası tekelleri ser

mayenin son çırpantılarını ifade ediyor. Son dönemlerde dünya barışı ni tehlikeye sokan, tüm insanlığı imha etmeyi amaçlayan emperyalist savaş kışkırtmacılığı dünya ilerici güçleri tarafından büyük bir tepkiyle karşılanmaktadır. Bu tepkiler son günlerde Avrupa'nın çeşitli ülkelerinde büyük kitlesel gösteri yürüyüşleri halinde kendini açıkça göstermiştir.

Ingolstadt'ta da tüm ilerici güçler NATO generallerinin bu toplantılarına karşı büyük bir tepki göstermişlerdir. Bizim ve çeşitli yabancı örgütlerin de katıldığı DKP ve Genç sosyalistlerin (Jusos) dışında diğer alman demokratik kuruluşlarının da bulunduğu bir gösteri yürüyüşü tertiplendi. 24.10. 1981 cumartesi günü saat 1000'de başlayan yürüyüş katılımlı oldukça fazla idi. Yürüyüş korteji büyük bir disiplin içinde ve renge renge flamalarla süslenmişti.

Ingolstadt ve çevreden de gelen tüm yoldaşlarımızın yanında kortejimize çok sayıda Kürdistanlı yurtsever de katıldı. Hazırladığımız sloganlar ; "Hoch die Internationale Solidarität" "Das Kurdische Volk ist gegen Aufrüstung" "Kürdistan Ulusal Kurtuluşçuları K.U.K" ile birlikte haykırdığımız sloganlar Alman demokratik kamuoyunun oldukça dikatini çekti.

Siyasi hareketimizin Ingolstadt'da aniden bir patlama yapıp taban toplaması ve yürüyüşe çok sayıda Kürdistanlı devrimci-yurtseverin katılımını sağlaması; pasifi-

YURTSEVER KÜRDİSTAN VE TÜRKİYE HALKLARINA..!

GERİCİ DÜNYA KAMU OYUNA..!

Kürdistan Ulusal Kurtuluşçuları (K.U.K) 1. Konferansı, dünya'da Orta-Doğu'da ve ülkemiz Kürdistan'da önemli gelişmelerin olduğu bir dönemde toplandı. Konferansımız bu gelişmelere parmak basarak tarihi kararlar almıştır. K.U.K 1. Konferansında önemi vurgulanan ve karar altına alınan gelişmeleri şöyle sıralayabiliriz ;

Kapitalist-emperyalist dünya yeni bir bunalım dönemi yaşamaktadır. Çürüyen, can çekişen kapitalizm olan emperyalist sistemin bunalımı kendi yapısal özelliklerinden kaynaklanmaktadır. Emperyalist sistemin dünya devrimci güçlerinin ağır darbeleri altında her geçen gün biraz daha gerilemesi, bu bunalımı hızlandırmaktadır. Bunun sonucu olarak kapitalist-emperyalist dünya bir krizler dünyasına dönmüştür.

ABD'de siyah hakkin ayaklanmaları, toplu grevler iç çatışmalar; İngiltere'de sokak çatışmaları, ark kavgalara; Avrupa'nın diğer ülkelerinde işsizlik, enflasyon ve yeni anti-demokratik uygulamalar bu krizlerden sadece birkaçıdır.

Emperyalist sistem içinde bulunduğu bunalımlar sonucu, kendi meşrûpollerindeki çarpıklıklarını gidermeye çalışıyor. Dünyaya karşı bir kampanya yürütüyor. Dünyaya karşı anti-komünist propagandayı yoğunlaştırıyor.

Başını ABD'nin çektiği emperyalist sistem yeni dönemde konisine girdiği bunalımdan sıyrılmaya çalışmaktadır. Sömürücü düzenini biraz daha uzatmak için, dünya devrimci güçlerine karşı bir tehdit anlamında, tüm insanlığı imhaya yönelik silahlar üretmektedir. Yeni savaş stratejileri geliştirmektedir. ABD yönetimine Ronald Reagan'ın gelmesi ile birlikte, silahlanma büyük boyutlara varmıştır. Dünya barışı tehlikeli bir düzeye gelmiştir. Nötron bombasının imadine yeniden başlanmıştır. Pershing II ve Cruise füze zelerinin Avrupa kıtasına yerleştirilmesi kesinlik kazanmıştır. Orta-Doğu'da petrol alanlarını uzun vadede kontrol altında tutmak için yeni bir "facil müdahale gücü" (çevik kuvvet) oluşturulmuştur. Bütün bunlar dünya barışına ciddi bir şekilde tehdit eden gelişmeler olup, uluslararası ortamı giderek gerginleştirmektedir.

Konferansımız; Dünyadaki bu kaygı verici gelişmelere karşı, savaş tehlikesini önlemek ve dünya barışını korumak için, dünya halklarının ve devrimci güçlerinin ortak savaşının güçlendirilmesi ve bunun hızlandırılması gereğine inanmaktadır.

Emperyalizm (özellikle ABD) ; kendi bunalım ve çözümsüzlükle, dünyanın yükünü dünya halklarının sırtına yüklemektedir. Bu amaçla dünyanın birçok bölgesinde ulusal kurtuluş ve sosyal devrim hareketlerini ya doğrudan doğruya, veya yerel gerici güçlerle sövmeye çalışmaktadır. Yeni bölgesel savaşlar başlatmaktadır. Mazlum dünya halkları karşılaştıkları kırılganlık, Pentagon'un planları gerçekleşmektedir. Dünyanın bir çok ülkesinde gerici, totaliter ve faşist diktatörlükler desteklenerek iş başına getirilmektedir.

Emperyalizm; bu rejimleri, İran'da Şah diktatörlüğünde ve Nikeragua'daki Somoza diktatörlüğünde olduğu gibi, sonuna dek desteklemiştir. Bu gün de aynı amaçla, Güney Kore'deki faşist diktatörlüğünü, Afgan gericilerini, Türkiye'deki sömürgeci, askeri-faşist diktatörlüğü, Siyonizmi ve Orta-Doğu bölge gerici güçlerini (İsrail, Suudi, Mısır, Irak v.b.), Güney Afrika ırkçı yönetimini, El Salva

Jor Cuntasını, Şili faşist Pinochet diktatörlüğünü ve diğer Latin Amerika gericiliklerini tüm gücüyle desteklemektedir. Emperyalizm özel bir politika ile Avrupa, ABD v.b. ülkelerde yeni neo-faşist örgütler oluşturmaktadır. Başta SSCB olmak üzere, bütün sosyalist ülkeleri bir çok yönden kuşatma altına almak için; gerici Çin yönetimi ile yeni ittifaklar oluşturmaktadır.

Emperyalizm dünyadaki genel politikasına bağlı olarak, bölgemiz Orta-Doğu'da özel bir takım oyunlar tezgahlamaktadır. Orta - Doğu gerek jeo-politik, gerekse yer altı zenginlik kaynakları bakımından emperyalizmin özel olarak önem verdiği bir bölgedir. Ayrıca Orta-Doğu, Ulusal ve Sosyal gelişmelerin bölge düzeyinde ve dünya çapında iç içe girdiği, çok karmaşık ve her an patlamaya hazır bir bölgedir. Emperyalizm bölgeyi uzun dönemli kontrol altında tutmak için, bölgesel savaşlar çıkartmakta ve bunları kışkırtmaktadır (İran-İrak, Arap-İsrail v.b.). Faşist ve gerici diktatörlükler kurmaktadır (Türkiye, Pakistan, Mısır, Ürdün, Arap emirlikleri v.b.). Basra körfezi savunma stratejisi adı altında, bölgeyi topyekün işgal hazırlıklarına girmiş bulunmaktadır. İran ve Afganistanın kaybedilmesinden sonra bu hazırlıklar daha da artmıştır. Emperyalizmin Orta-Doğu politikası daha da harçınlaşmıştır. Askeri alanda NATO, ekonomik alanda OECD bölgemizdeki Ulusal ve Sosyal kurtuluş savaşlarını bastırmak çabasındalardır.

K.U.K'ın 1. Konferansı, emperyalizmin tüm bu oyunlarını mahkum etmiştir. Polonyadaki gelişmeleri Sosyalizm aleyhtarı gelişmeler ve sosyalizmi içten bölmenin somut bir adımı olarak değerlendirilmiştir.

Konferansımız; Emperyalizmin Afganistan gericilerine sağladığı desteği; Libya, Cezayir, Güney Yemen Demokratik Halk Cumhuriyeti gibi anti-emperyalist demokratik yönetimlerine ve Üçüncü dünya ülkelerine karşı giriştiği komploları; Güney Afrika ırkçı yönetiminin Angola Demokratik Halk Cumhuriyetine saldırısını; El Salvador halkının kurtuluş mücadelesini boğma girişimlerini; Orta-Doğuyu işgal planlarını, Mısır, Suriye v.b. ülkelerdeki " müslüman kardeşler" örgütüne sağladığı desteği; İsrail siyonizminin Arap-Filistin halklarına saldırılarını; Böl-yönet politikasının bir yeni adımı olan Lübnan topraklarını bölerek tampon devletler kurma ve böylece saldırgan devletler oluşturma girişimlerini; Orta-Doğu'da oluşturulmak istenen bölgesel emperyalist ittifaklar politikasını ve sonuç olarak emperyalizmin, Sosyalist Sistem, Ulusal Kurtuluş savaşları ve Uluslararası İşçi sınıfı hareketlerine karşı koyma, yeni oyunlar tezgahlama planlarını mahkum ederek, dünya halklarının dikkatini bu gelişmelere çekmeyi karara bağlamıştır.

K.U.K'nın 4-12.10.1981 tarihleri arasında geceli-gündüzlü süren yoğun bir çalışmayı gerektiren 1. Konferansı; Dünya ve Orta-Doğudaki gelişmelere değindikten sonra, Türkiye ve Kürdistan'daki yeni gelişmeler üzerinde durdu. Konferansımızda, ABD emperyalizminin açık desteği ile 12. Eylül.1980 tarihinde sömürgeci, askerifaşist diktatörlüğün iktidara gelmesiyle, Türkiye ve Kürdistan halkları için insanlık dışı bir zulüm ve baskı döneminin başladığını; Orta-Doğu ve dünya ölçütünde önemli sorunların ortaya çıktığını vurguladı.

12 Eylül 1980 öncesi, devrimci hareketimiz dahil, Türkiye ve Kürdistan'da devrimci hareketler önemli yanlışlıklar yaptılar. Türkiye'de faşist diktatörlüğe geçiş süreci yaşandığı halde, buna hazırlık olarak Güç ve Eylem birlikleri, kısaca halklarımızın birleşik-devrimci gücü yaratılamadı. Devrimci saflar arasında iste-

nerek veya istenmeyerek (sonuçları tamir edilemeyecek kadar olumsuzluklarla sonuçlanan) politik çatışmalar yaratıldı. Ülkelerimizde bireysel terörizm tırmandırıldı. Bu nedenle kitle temelinde dayalı siyasi çalışmalar zaman zaman gözardı edildi. Halk güçleri arasında güvensizlik ve çelişkiler yaratıldı. Sömürgeci-işbirlikçi burjuvazinin bundan yararlanmasına fırsat ve malzeme sağlandı. Halklarımıza açık ve kesin hedefler gösterilemediğinden, halk kitleleri tam olarak aktif bir mücadelenin içine çekilemedi.

K.U.K 1. Konferansı; T(KDP)'nin kuruluş tarihi olan 1965'ten, 3. kongresi olan 1977'ye kadarki geçmişini değerlendirdi. Bu dönemlerde T(KDP)'nin burjuva-milliyetçi önderlikli bir parti olduğunu ortaya koydu. T(KDP)'nin mirasına sahip çıkan K.U.K 1977'den başlayarak bu güne kadar olan geçmişini cesur ve kararlı bir şekilde eleştirel temelde ortaya koydu. T(KDP) ismi Konferansımıza katılan delege yoldaşlarımız tarafından oybirliği ile kaldırıldı. T(KDP) isminin 1977 kongresinden bu yana biçimsel olarak ve bazı taktik nedenlerle kullanıldığı belirtildi. T(KDP)'nin 1977'den itibaren partisel yapısı parçalanmış, kendisi bir parti olma özelliğini kaybetmişti. Bu süre içinde, zor kullanma dahil, tasfiye ve diğer bir çok yöntem kullanılarak Parti burjuva-milliyetçi unsurlardan temizlenmiştir. Bu nedenle partinin isminden başka hiç bir şeyi korunmamış, aksine dağıtılmıştır. Konferansımız artık gereksiz olan bu ismi de kaldırmış ve K.U.K siyasi hareketimizin Leninist tarzda partileşme yolunda olan bir hareket olduğunu doğrulamıştır.

K.U.K 1. Konferansı; K.U.K siyasi hareketimizin siyasi kadrolar ve yayın politikasının önemli zaafı taşıdığını ve esas olarak eksik olduğunu vurguladı. Hareketimizde genel olarak teorik düzeyin düşük olduğu kabul edildi. Devrimci teorinin önderliğinde yürütülmeyen çalışmaların kendiliğindenci gelişmelerle sonuçlanacağı belirtildi. Hareketimizde bundan kaynaklanan örgütsel çalışmalardaki aksaklıklar ve yanlışlar ortaya kondu. Kürdistan'da Ulusal kurtuluş ve Halk demokrasisi yolundaki mücadelenin Marksist-Leninist ideoloji ve proleteryanın ideolojik-politik-örgütsel önderliği olmadan başarıya ulaşamayacağı bir kez daha belirtildi.

K.U.K 1. Konferansı; Uluslararası ilişkilerimizin ağır yürüdüğü ve istenilen düzeye ulaşamadığı görüldü. Bu nedenlerle dost güçlerle ittifaklarımızın daha sağlam temeller üzerinde inşa edilmesi için doğru adımların atılması gereğinden hareketle; Sosyalist Sistem, Ulusal Kurtuluş Hareketleri ve Uluslararası İşçi sınıfı hareketi ile daha sağlam ve daha geniş ittifaklara geçilmesi kararlaştırıldı. Dolayısıyla ittifaklar politikamız yeniden gözden geçirilerek eksiklikler tamamlandı, yanlışlıklar giderildi

Genel ittifaklar (Enternasyonalist) politikasına bağlı olarak, Orta-Doğu ile Türkiye ve Kürdistan'da yaşanan yeni dönemin koşullarına uygun bir ittifaklar politikasının hayata geçirilmesi sonucuna varıldı. Buna göre Orta-Doğu düzeyinde;

- Emperyalizme, Siyonizme ve bölge gericiliğine karşı ORTA-DOĞU HALKLARI ANTI-EMPERYALİST CEPHESİ, Türkiye ve Kürdistan'da ülkeler düzeyinde;
- Anti-emperyalist, anti-faşist ve anti-şovenist (UKKTH) ilkeleri temelinde bir GÜÇ ve EYLEM BİRLİĞİ, Türkiye Kürdistan'ında;
- Sömürgeciliğe, emperyalizme, feodal gericiliğe ve faşizme karşı bir GÜÇ ve EYLEM BİRLİĞİ, Hareketimizle Kürdistan'ın diğer parçalarındaki yurtsever örgütler arasında;

- Emperyalizme, bölge gericiliğine karşı, UKKTH ilkesi temelinde, ve sosyalistlerin örgütlenmesine engel teşkil etmemek koşulu ile bir DAYANIŞMA'nın oluşturulması doğrultusunda çaba gösterileceğine karar verildi.

K.U.K 1. Konferansı; Günümüzde emperyalizme, sömürgeciliğe ve her türden gericiliğe karşı Ulusal bağımsızlık ve Demokrasi mücadelesi veren mazlum dünya halklarının mücadelelerini tüm gücüyle destekleyeceğini bildirmiştir. Ayrıca Konferansımız, siyasi hareketimizin;

- Filistin halkının FKO önderliğinde siyonizm ve emperyalizme karşı yürüttüğü mücadeleyi,
- Batı-Sahra halkının POLISARIO önderliğindeki kurtuluş mücadelesini,
- Güney-Afrika halkının ANC (Afrika Ulusal Kongresi) önderliğindeki mücadelesini,
- Namibya halkının öncüsü SWAPO önderliğindeki mücadeleyi,
- El Salvador halkının Ulusal Demokratik Cephe önderliğindeki savaşımını,
- Irak Baas diktatörlüğüne karşı, Irak ilerici, demokrat ve sosyalist güçlerinin verdiği mücadeleyi,
- İran ve Irak Kürdistan'ında Ulusal Demokratik hakları uğruna mücadele veren Kürt halkının yurtsever mücadelesini destekler, bu haklı mücadelelerin yanında olduğunu belirtir.

K.U.K 1. Konferansı, Türkiye-Kürdistan halklarının; Sömürgeciliğe, emperyalizme, feodal gericiliğe ve faşizme karşı; Bağımsızlık, Demokrasi, Sosyalizm ve Birlik mücadelesinde tarihten önderliğini yerine getireceğine inanır. Konferansımızda alınan kararların Kürdistan halklarının mücadelesini ilerleteceğine, dünya devrimci sürecinin bir parçası haline getireceğine olan inancımız tamdır.

Konferansımız dünya devrimci güçlerinin (Sosyalist Sistem, Ulusal Kurtuluş hareketleri, Kapitalist-emperyalist ülkelerdeki proleterya hareketleri) Kürdistan halklarının Ulusal Bağımsızlık, Demokrasi, Sosyalizm ve Birlik yolundaki mücadelesini Proleterya Enternasyonalizmi temelinde tanıyıp, destekleyeceğine yürekten inanır.

Kürdistan devriminin, Proleterya devrimlerinin kopmaz bir parçası olduğunu belirtir.

- YAŞASIN K.U.K 1. KONFERANSI !

- KAHROLSUN SÖMÜRGEÇİLİK, EMPERYALİZM, FEODAL GERİCİLİK VE

FAŞİZM !

- YAŞASIN BAĞIMSIZLIK, DEMOKRASİ, SOSYALİZM VE BİRLİK

MÜCADELEMİZ !

- YAŞASIN PROLETERYA ENTERNASYONALİZMİ !

14.10.1981

KÜRDİSTAN ULUSAL KURTULUŞÇULARI
K.U.K

Ji bo kovara QERIN

Li ser çayina min a Kurdistana Bakur, di meha Îlona 1981 an de, li ser min serxwegirtinek e, ku ez xelkên Kurdistanê ji tiştên ku min dîtin û ên ku min bihistin, agehdar bikim û wan bikim şirikên van dîtin û bihistin.

Îro tiştên ku meriv li Kurdistanê dibîne bîkarî feqîrtî, belengazî û hebûna kînekê li dijî cunta faşist e û leşkerên cunta faşist ku bi çekên otomatîk li şeqam û kolanan digerin. Bi kurtî tiştên ku meriv dibîne ev in. Lê tiştên ku meriv di bîhîse, gelek in. Lê ez wê hunermendiyê di xwe de nabînim, ku ez hemûyan bi nivîsim. Lê bi kurtî ez dikarim bîhîse çend tiştan bikim.

Weke ku hûn diwaan, piştî ku cunta faşist serekî kir destên xwe, parlamenta balay kir. Kar û xe bîta serdîkan sekinand û piraniya serekên wan girtin. Bi hezaran şoreşger, welatparêz û demokrat girtin û ku hêz li himber xwe nedîtin. Bêhtir bi cesaret û bi heywanî, êriş birin gel û gundên Kurdistanê. Weke ku gundiyan digot, her gundekî 50-60 leşkerên komando di nexweşxanan yan jî di dibistanan de bi cîh bûbûn. Wan, bi şev saet 2-3 yê nivşevê digirtin ser malên gundiyan, jîn û merteve de digirtin û dibîrin. Çend rojan di bin îşkence de dihiştin. Bi daran li binên lingên kal û piran dixistin. Beta ku xwîna di bîsta. Lingên wan re diavêt. Dava nanûsê li pîrêkan wan dikirin. Muxtarên hemû gundan digirtin û ew gelekî diêşandin. Muxtarê gundê X digot: Ez 24 saetan bi destên min ve, bi dar ve

kirim û li min xistin he ta ku solên min tije bi xwîn bûn û digotin, "bêje bê silehên kê hene û ev kesên ku em li wan digertin li kû ne." Lê ewî û gelek Kurdên mîrxas yê weke wî bi wê lêdanê qayil bûn, lê bicîhanîna gotin û daxwazên cunta faşist ne qayil bûn û bi cîh jî neanîn. Min gelek xort dîtin, ku ev sê mehên wan bûn ji bin îşkençê derketibûn, lê hîn jî şûna daran li laşên wan û şûna benikan ku destên wan pê girêdabûn li destên wan xuya bûn û ji birînên dest û lingên xwe tedawî dibûn.

Xortekî gundî digot: Ji belûkek esker 6 neqandibûn. Dudu ji wan bi daran li binên lingên me, dudu ji wan bi qezetore li destên me û dudu yê din jî bi kevîran, bi kulm û pêhnan û çî tîketa destên wan li me dixistin.

Xortekî din digot: Leşkerên komando em birin û kirin dibistineke "yatîlî" li gundekî ku ew dîtin. Hîştan hîn nêvçî bû. Em diwêde saetan li ser lingekî hiştin. Çar rojan xwarin û vexwarin nedan me û destên me girêdayî, wîsan em bi dar ve kirin. Gava ku wan ev tiştên ji insanetiyê dûr di kirin, milên hinekan jî cîh derdiketin.

Îro di girtîgehan de bê hesab şoreşger û xort û qizên Kurd hene û mîrmeleke pir xerab bi wan te te kirin. Gelek ji wan jî îşkençê seqet bûn. Gelek jî mirin. Cunta faşist û leşkerî bi zanetî tiliyên hîn xortan seqet dikin ji bo ku nikaribin sileh biteqînin.

Heçî girtî ne, di heftekê de bi tenê penc deqîqan, rê didin, ku meriv girtîyan ziyaret bike. Lê divê paşnavê meriv yek be û

meriv bi tirkî qise bike. Pere û cilên ku dê û bavên wan ji wan re dibînin, nakevin destên wan. Ji xwe meriv nikare ji heftê zêdeyî 1000 Lîreyî bide wan. Lê çayek di wir de bi 50 Lîreyî ye.

Îro mamostên dibistanan yê pêşverû diajon bajarên rojava yê wek Enqerê, Efyonê û yê mayîn. Gelek mamostên Kurd yê di dibistanên bilind wek unîversîte û fakulte, ji kar diavêjin. Weke ku min li jorê got, ev çend tişt in ji kirînen cunta faşist.

Ji bo ku em bikaribin daxwaza gelên Kurdistanê bi cîh binin, ji bo ku em bikaribin birînen feqîr, perîşan û belengazên Kurdistanê derman bikin, ji bo ku em bikaribin kirînen cunta faşist bisekinînin, divê em bixwînin, zane bin û yek bin.

HEVALEKÎ WE

4. sayfadan devam

fîst ve maceracı çevreleri çok rahatsız etmiş ve onların içinde sorunlar yaratmıştır.

Emperyalist savaş kıskırtmacılığına ve silahlanmaya karşı mücadele Kürdistan Devrimci Ulusal Demokratik Halk Devrimi mücadelesinden kopuk değildir, onun bir parçasıdır.

Devrimci Selamlarımızla,

Ingolstadt,
K.U.K sempatizanları.

28.10.1981

Bariş ve Silahsızlanma Mücadelesi Yeni Boyutlar Kazanıyor!

Ekim ayında tüm Avrupa'yı sarsan, savaş kişirtmacılığına ve silahlanmaya karşı yürüyüşler tertiplendi. Bonn, Londra, Paris, Roma, Brüksel ve Oslo'da yapılan bu yürüyüşlere katılım milyonları aştı.

10 Ekim'de Federal Almanya'nın başkenti Bonn'da yapılan yürüyüşe katılım tahminlerin üstüne çıkarak 300.000'i aştı. Gözlemcilerin belirttiğine göre yürüyüş, savaş sonrası F.Almanya'da yapılan en büyük kitlesel gösteri oldu. Bu gösteri yürüyüşüne F.Almanya ve Avrupa'nın diğer ülkelerinde faaliyet gösteren "Kürdistan İşçi - Kültür Dernekleri- KOÇ-KAK" da aktif olarak katıldı.

Londra'da 200.000, Roma'da 400.000, Brüksel'de 200.000, Paris'de 100.000, Oslo'da 100.000 den fazla kişinin katılımıyla gerçekleşen bu yürüyüşlerde taşınan temel sloganlar şunlardı; "Silahlanmaya hayır, Bariş evet!", "Bütün Atom silahları yasaklanmalıdır!", "Atom silahlarına hayır!", "Bariş için Füzelere karşı!", "Bombaları hep birlikte durdurabiliriz!" v.b.

Milyonlarca insanın bariş için gösteri yürüyüşlerine katılması emperyalist burjuvazileri oldukça korkutmuştur. Şimdiye kadar bir sürü gibi muamele gören Avrupa işçi sınıfı ve emekçi halk katmanları, üçüncü bir em-

peryalist savaşa bir daha müsaade etmeyeceklerini eylemleriyle dile getirmişlerdir.

Günümüz koşullarında, tüm Kürdistanlı devrimci

Günümüz koşullarında tüm Kürdistanlı devrimci leri bekleyen baş görevlerden biri de dünya barişini korumak için silahlanmaya karşı aktif mücadele etmektir.



Quncika Çand, Bêje û Huner

DINYA TARÎ

Heçî rêka diçim pê ve ji ser min tari ye ezman;
 Belê bînim tiriftavan li nav pêlên evan ewran.
 Ji bax û bexçeyên avên dil im hergav birindar e;
 Dipirsim ez hero sed car çire bax im ne hat awdan?
 Eve Adar, eve Nîsan; Ka roj derket cihan dîsan.
 Li ser min tarî ye dîsan, temaşa kin gelfî Kurdan!..
 Ji Kurdan pertewek (1) derket hemî dinya pê ronî ba;
 Çi kin em her ji vî bextî ko rûreş man wekî sûdan.
 Rez û baxên gelek rengin ji dest me derketin zû da.
 Dixwazin dor bikin sêne e, belê çi bikin niye rezvan:
 Me nûjen kir kevinbaxek bi mêw û derxik û fêkî;
 Hemî vêk re didin fêkî, belê bo wan divêt darvan.

(1). Qesta helbestvan Ehmedê Xanî yê nemir e.

M. EHMED BOTÎ

XIYAL

Ey bira hun çend şirîn in ber dilê Botî gelek
 Çû ji dest me ev welat û Şernex û Birca Belek
 Deşt û zozan û çiya ew mane bê nêçîr û rav
 Deşta Dêrgul tu binêr Gever û ser re Çirav
 Deşt û zozan bi tihwib in, bi Gever paşê Şikêr
 Qedrê vê axê bizanin me'çen e tev de bi zêr
 Xeml û rewşa vê Çiravê, Kaniya Reş, Warê Mîr
 Xwezka ez tê de şivan bam, min bixwara nan û şîr
 Ser ber û ferşan dibînim şiklê nîsk û ce û genim
 Ev welatek pîr ecêb e, ez ji kêfan dikenim
 Ger bi sê mangên biharê, lê bimînî ta pehîz
 Ma çi ye Lêman û Monbalan (1) zêdetir sed car ezîz
 Ê nedîtî çi dizanît em ji çi behsê dikin
 Her tenê em pê dizanin lewre hinde dilkul in
 Botiyê bêkes erê hêvî heye êdî bijî
 Piştî van xewin û xiyalan te nema eql û mêjî.

(1) Navê gol û çiyayekî Sivîsrê ye.

AVA DICLÊ

Ava Dîclê em dizanin tu ji Kurdistanê tê
 Ka selamên wî welatî bê diyarî holê tê
 Tu çire hinde melûl î hêdû hêdû ber me tê
 Rengê te şeylo û tarî we bê mişmiş teyî tê
 Bihn dikim te ava Dîclê wek kirasê Ûsif tê
 Her bi xwîna genc û lawan lewma hinde jarî tê
 Ava Dîclê tev de xw î n î, her ji xw î na kurdî tê
 Bin te de hestî kiflox in sed hezar ser ser de tê
 Nexmeya şîna şehîdan pêl bi pêl tê û tê
 Ber bi van xortên welatî her bi av û nale tê
 Tu li nav asteng û nalan we ji nav palên çîyan tê
 Serbejêr î Kerbelayê we bo behrê diçî û tê
 Ka Cizîra mîr Bedir-Xan tu ji nav Birca Belek tê
 Ew cihê ewçend bi deng bû îro bê jîn û mirî tê
 Tu ji nav şer û pilingan û ji nav axa b'bihn tê
 Her bijî tu ava Dîclê her bi nav û dengî tê



64 SALÎYA ŞOREŞA OKTOBR YA MEZIN JI KARKERÊN DINÊ û JI GELÊN BINDEST RE PÎROZ BE!

BÜYÜK EKİM DEVRİMİNİN 64. YILDÖNÜMÜ DÜNYA İŞÇİ SINIFINA VE
EZİLEN HALKLARA KUTLU OLSUN!



karkerên hemû welatan û gelên bindest vekên

QÊRÎN

serbixwebûn ★ demokrasi ★ sosyalizm ★ yekiti

Navnîşan - Adres - Adress :

POST BOX 7031

163 07 SPANGA

SWEDEN

BIHA : 1.- DM

POSTGIRO: 98 66 50-0.

Xwedî : KOÇ-KAK, KOMELA ÇANDA KARKERÊN KURDISTANÊ
Sahibi : KİK-DER, KÜRDİSTAN İŞÇİ - KÜLTÜR DERNEĞİ
Utgivare : KURDISTANS ARBETAR-KULTUR FÖRENINGEN